

GOVERNMENT OF PUNJAB
Accounts at a Glance (at the end of February, 2018)
(UNAUDITED PROVISIONAL FIGURES)
Monthly Key Indicators for the month of February, 2018

(₹ in crore)

Description	Budget Estimates 2017-18	Actuals upto February, 2018	% of Actuals to Budget Estimates	
			Current Year	Corresponding period of the previous year
1. Revenue Receipts	60079.87	41505.84	69.08	79.68
(a) Tax Revenue-	50176.92	36564.47	72.87	81.24
(i) Stamps and Registration Fees	2400.00	1914.46	79.77	67.23
(ii) Land Revenue	220.00	74.61	33.91	72.02
(iii) Taxes on Sales/ Trade	25800.00	9614.32	37.26	86.55
(iv) State Excise Duties	5422.47	4561.07	84.11	72.44
(v) Other Taxes and Duties	16334.45	20400.02	124.89	80.59
(b) Non-Tax Revenue	3224.95	1867.23	57.90	117.75
(c) Grants-in-aid and Contribution	6678.00	3074.14	46.03	49.34
2. Capital Receipts	23172.07	7003.62	30.22	131.99
(a) Recovery of Loans and Advances	79.97	125.50	156.93	46.46
(b) Other Receipts	--	--	--	--
(c) Borrowings and Other Liabilities	23092.10	6878.12	29.79	132.64
3. Total Receipts (1+2)	83251.94	48509.46	58.27	90.56
4. Total Expenditure	81021.82	47795.66	58.99	80.16
(a) Revenue Expenditure	74864.74	46095.21	61.57	79.76
(b) Capital Expenditure	6157.08	1700.45	27.62	84.97
5. Loan and Advances disbursed	2230.12	713.80	32.01	1729.71
6. Revenue Surplus(+)/Deficit(-) {1-4(a)}	-14784.87	-4589.37	31.04	80.30
7. Fiscal Surplus/Deficit {1+2(a)+2(b) – (4+5)}	-23092.10	-6878.12	29.79	132.64

Monthly Accounts Exclusion details for the month of February 2018

Source	Due		Received		Excluded due to		
	Current Month	Previous Month	Current Month	Previous Month	Non Receipt	Late Receipt	Others
Treasury/PAO	21	--	21	--	--	--	--
Public Works Divisions	219	--	219	--	--	--	--
Forest Divisions	39	--	39	--	--	--	--
Others	--	--	--	--	--	--	--

Monthly Trend of the Progressive Figures

TAX REVENUE (Refer to Item No. 1 (a) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	3207.65	3207.65	2773.15	2773.15
May	3449.38	6657.03	2738.34	5511.49
June	3475.04	10132.07	2789.59	8301.08
July	2778.89	12910.96	4647.74	12948.82
August	2433.33	15344.29	1487.77	14436.59
September	3266.61	18610.90	2549.22	16985.81
October	3256.46	21867.36	4603.34	21589.15
November	2526.10	24393.46	1562.88	23152.03
December	5249.09	29642.55	3256.40	26408.43
January	3658.82	33301.37	3120.90	29529.33
February	3263.10	36564.47	2604.47	32133.80
March (Preliminary)				

Note: - As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

NON -TAX REVENUE
(Refer to Item No.1 (b) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	165.04	165.04	441.58	441.58
May	102.62	267.66	388.81	830.39
June	135.73	403.39	94.53	924.92
July	199.66	603.05	505.84	1430.76
August	128.24	731.29	-81.65	1349.11
September	599.77	1331.06	224.44	1573.55
October	92.28	1423.34	471.98	2045.53
November	122.67	1546.01	152.26	2197.79
December	87.73	1633.74	448.50	2646.29
January	135.02	1768.76	784.81	3431.10
February	98.47	1867.23	1051.94	4483.04
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

GRANTS-IN-AID AND CONTRIBUTIONS
(Refer to Item No. 1 (c) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	0.00	0.00	0.00	0.00
May	798.51	798.51	541.03	541.03
June	64.68	863.19	272.75	813.78
July	531.41	1394.60	728.79	1542.57
August	59.07	1453.67	279.08	1821.65
September	88.68	1542.35	290.57	2112.22
October	218.73	1761.08	97.19	2209.41
November	262.45	2023.53	225.72	2435.13
December	660.16	2683.69	40.55	2475.68
January	-15.54	2668.15	739.98	3215.66
February	405.99	3074.14	150.28	3365.94
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

RECOVERY OF LOANS AND ADVANCES
(Refer to Item No. 2 (a) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	3.88	3.88	4.03	4.03
May	0.57	4.45	1.28	5.31
June	84.85	89.30	1.25	6.56
July	1.18	90.48	1.54	8.10
August	3.23	93.71	3.97	12.07
September	3.26	96.97	3.97	16.04
October	3.28	100.25	3.78	19.82
November	3.30	103.55	3.66	23.48
December	6.68	110.23	7.38	30.86
January	6.90	117.13	7.88	38.74
February	8.37	125.50	7.40	46.14
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

OTHER RECEIPTS

(Refer to Item No. 2 (b) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	--	--	--	--
May	--	--	--	--
June	--	--	--	--
July	--	--	--	--
August	--	--	--	--
September	--	--	--	--
October	--	--	--	--
November	--	--	--	--
December	--	--	--	--
January	--	--	--	--
February	--	--	--	--
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

BORROWINGS AND OTHER LIABILITIES
(Refer to Item No. 2(c) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	264.93	264.93	-47.91	-47.91
May	670.08	935.01	1033.41	985.50
June	1158.60	2093.61	7533.88	8519.38
July	413.62	2507.23	-806.21	7713.17
August	1496.14	4003.37	3166.96	10880.13
September	665.10	4668.47	2573.74	13453.87
October	1308.23	5976.70	-327.86	13126.01
November	1109.80	7086.50	2329.57	15455.58
December	-801.07	6285.43	616.44	16072.02
January	198.68	6484.11	-289.08	15782.94
February	394.01	6878.12	1576.31	17359.25
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded Accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

TOTAL RECEIPTS
(Refer to Item No. 3 of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	3641.50	3641.50	3170.85	3170.85
May	5021.17	8662.67	4702.87	7873.72
June	4918.89	13581.56	10692.00	18565.72
July	3924.77	17506.33	5077.71	23643.43
August	4120.00	21626.33	4856.12	28499.55
September	4623.42	26249.75	5641.95	34141.50
October	4878.98	31128.73	4848.42	38989.92
November	4024.32	35153.05	4274.09	43264.01
December	5202.59	40355.64	4369.27	47633.28
January	3983.88	44339.52	4364.49	51997.77
February	4169.94	48509.46	5390.40	57388.17
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

TOTAL REVENUE EXPENDITURE (Refer to Item No. 4(a) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	3635.89	3635.89	2900.43	2900.43
May	4764.16	8400.05	4330.24	7230.67
June	4754.80	13154.85	4154.78	11385.45
July	3751.81	16906.66	4403.50	15788.95
August	4077.83	20984.49	4629.65	20418.60
September	3989.54	24974.03	4835.03	25253.63
October	4714.93	29688.96	4374.36	29627.99
November	3789.17	33478.13	3720.94	33348.93
December	4885.78	38363.91	3979.34	37328.27
January	3867.17	42231.08	4124.28	41452.55
February	3864.13	46095.21	4940.22	46392.77
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

TOTAL CAPITAL EXPENDITURE
(Refer to Item No.4(b) of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	5.53	5.53	270.32	270.32
May	243.08	248.61	356.54	626.86
June	158.94	407.55	351.28	978.14
July	148.44	555.99	629.15	1607.29
August	42.15	598.14	138.47	1745.76
September	18.93	617.07	247.78	1993.54
October	134.01	751.08	457.51	2451.05
November	210.13	961.21	550.46	3001.51
December	316.73	1277.94	389.87	3391.38
January	116.72	1394.66	240.18	3631.56
February	305.79	1700.45	450.18	4081.74
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

LOAN AND ADVANCES DISBURSED
(Refer to Item No. 5 of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	0.09	0.09	0.10	0.10
May	13.91	14.00	16.09	16.19
June	5.16	19.16	6185.94	6202.13
July	24.53	43.69	45.05	6247.18
August	0.01	43.70	88.01	6335.19
September	614.96	658.66	559.14	6894.33
October	30.03	688.69	16.56	6910.89
November	25.02	713.71	2.68	6913.57
December	0.08	713.79	0.05	6913.62
January	-0.01	713.78	0.04	6913.66
February	0.02	713.80	0.01	6913.67
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

REVENUE SURPLUS(+) / DEFICIT(-)
(Refer to Item No. 6 of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	-263.20	-263.20	314.30	314.30
May	-413.65	-676.85	-662.06	-347.76
June	-1079.35	-1756.20	-997.91	-1345.67
July	-241.85	-1998.04	1478.87	133.20
August	-1457.20	-3455.24	-2944.45	-2811.25
September	-34.48	-3489.72	-1770.79	-4582.04
October	-1147.46	-4637.18	798.15	-3783.89
November	-877.95	-5515.13	-1780.09	-5563.98
December	1111.20	-4403.93	-233.89	-5797.87
January	-88.87	-4492.80	521.41	-5276.46
February	-96.57	-4589.37	-1133.53	-6409.99
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Monthly Trend of the Progressive Figures

FISCAL SURPLUS/DEFICIT
(Refer to Item No. 7 of Monthly Accounts at a Glance)

(₹ in crore)

Months	2017-18		2016-2017	
	Monthly	Progressive	Monthly	Progressive
April	-264.94	-264.94	47.91	47.91
May	-670.07	-935.01	-1033.41	-985.50
June	-1158.60	-2093.61	-7533.88	-8519.38
July	-413.62	-2507.23	806.21	-7713.17
August	-1496.14	-4003.37	-3166.96	-10880.13
September	-665.10	-4668.47	-2573.74	-13453.87
October	-1308.23	-5976.70	327.86	-13126.01
November	-1109.80	-7086.50	-2329.57	-15455.58
December	801.07	-6285.43	-616.44	-16072.02
January	-198.68	-6484.11	289.08	-15782.94
February	-394.01	-6878.12	-1576.31	-17359.25
March (Preliminary)				

Note:- As the details of excluded accounts are not likely to be the same for the current and corresponding periods, the comparison will be indicative only. For details of excluded accounts, reference to Accounts at a Glance is invited.

Sr. Accounts Officer

पंजाब सरकार
फरवरी २०१८ के अंत में लेखाओं की एक झलक
(अलेखापरीक्षित वनन्तिम आंकड़ें ½
फरवरी २०१८ के प्रमुख मासिक दिनांक)

(करोड़ रुपये में)

विवरण	बजट अनुमान २०१७-१८	फरवरी २०१८ तक वास्तविक आंकड़ें	बजट अनुमानों से वास्तविक आंकड़ों का प्रतिशत	
			चालू वर्ष	पूर्व वर्ष की अनुरूप अवधि
१. राजस्व प्राप्तियाँ	60079.87	41505.84	69.08	79.68
(क) कर राजस्व	50176.92	36564.47	72.87	81.24
(i) स्टाम्प तथा पंजीकरण फीस	2400.00	1914.46	79.77	67.23
(ii) भू-राजस्व	220.00	74.61	33.91	72.02
(iii) बिक्री / व्यापार पर कर	25800.00	9614.32	37.26	86.55
(iv) राज्य उत्पाद शुल्क	5422.47	4561.07	84.11	72.44
(v) वस्तुओं तथा सेवाओं पर अन्य कर तथा शुल्क	16334.45	20400.02	124.89	80.59
(ख) कर भिन्न राजस्व	3224.95	1867.23	57.90	117.75
(ग) सहायता अनुदान और अंशदान	6678.00	3074.14	46.03	49.34
२. पूँजीगत प्राप्तियाँ	23172.07	7003.62	30.22	131.99
(क) कर्जों और उधारों की वसूली	79.97	125.50	156.93	46.46
(ख) अन्य प्राप्तियाँ	--	--	--	--
(ग) उधार तथा अन्य देयताएँ	23092.10	6878.12	29.79	132.64
३. कुल प्राप्तियाँ (१+२)	83251.94	48509.46	58.27	90.56
४. कुल व्यय	81021.82	47795.66	58.99	80.16
(क) राजस्व व्यय	74864.74	46095.21	61.57	79.76
(ख) पूँजीगत व्यय	6157.08	1700.45	27.62	84.97
५. वितरित कर्ज एवं उधार	2230.12	713.80	32.01	1729.71
६. राजस्व बेशी(+)/कमी(-) {१-४(क)}	-14784.87	-4589.37	31.04	80.30
७. राजवित्तीय बेशी/कमी {१+२(क)+२(ख)-(४+५)}	-23092.10	-6878.12	29.79	132.64

फरवरी 2018 माह के मासिक लेखे में सम्मिलित न किये गये लेखों का ब्यौरा

स्त्रोत	देय		प्राप्त हुआ		निम्न के कारण छोडा गया		
	चालू माह	पिछला माह	चालू माह	पिछला माह	गैर प्राप्ति	विलम्ब से प्राप्ति	अन्य
खजाना/पी.ए.ओ.	21	--	21	--	--	--	--
निर्माण कार्य मण्डल	219	--	219	--	--	--	--
वन मण्डल	39	--	39	--	--	--	--
अन्य	--	--	--	--	--	--	--

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
कर राजस्व
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(क) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3207.65	3207.65	2773.15	2773.15
मई	3449.38	6657.03	2738.34	5511.49
जून	3475.04	10132.07	2789.59	8301.08
जुलाई	2778.89	12910.96	4647.74	12948.82
अगस्त	2433.33	15344.29	1487.77	14436.59
सितम्बर	3266.61	18610.90	2549.22	16985.81
अक्टूबर	3256.46	21867.36	4603.34	21589.15
नवम्बर	2526.10	24393.46	1562.88	23152.03
दिसम्बर	5249.09	29642.55	3256.40	26408.43
जनवरी	3658.82	33301.37	3120.90	29529.33
फरवरी	3263.10	36564.47	2604.47	32133.80
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
कर भिन्न राजस्व
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(ख) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	165.04	165.04	441.58	441.58
मई	102.62	267.66	388.81	830.39
जून	135.73	403.39	94.53	924.92
जुलाई	199.66	603.05	505.84	1430.76
अगस्त	128.24	731.29	-81.65	1349.11
सितम्बर	599.77	1331.06	224.44	1573.55
अक्टूबर	92.28	1423.34	471.98	2045.53
नवम्बर	122.67	1546.01	152.26	2197.79
दिसम्बर	87.73	1633.74	448.50	2646.29
जनवरी	135.02	1768.76	784.81	3431.10
फरवरी	98.47	1867.23	1051.94	4483.04
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
सहायता अनुदान और अंशदान
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 1(ग) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	798.51	798.51	541.03	541.03
जून	64.68	863.19	272.75	813.78
जुलाई	531.41	1394.60	728.79	1542.57
अगस्त	59.07	1453.67	279.08	1821.65
सितम्बर	88.68	1542.35	290.57	2112.22
अक्टूबर	218.73	1761.08	97.19	2209.41
नवम्बर	262.45	2023.53	225.72	2435.13
दिसम्बर	660.16	2683.69	40.55	2475.68
जनवरी	-15.54	2668.15	739.98	3215.66
फरवरी	405.99	3074.14	150.28	3365.94
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
कर्ज और उधारों की वसूली
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 2(क) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3.88	3.88	4.03	4.03
मई	0.57	4.45	1.28	5.31
जून	84.85	89.30	1.25	6.56
जुलाई	1.18	90.48	1.54	8.10
अगस्त	3.23	93.71	3.97	12.07
सितम्बर	3.26	96.97	3.97	16.04
अक्टूबर	3.28	100.25	3.78	19.82
नवम्बर	3.30	103.55	3.66	23.48
दिसम्बर	6.68	110.23	7.38	30.86
जनवरी	6.90	117.13	7.88	38.74
फरवरी	8.37	125.50	7.40	46.14
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
अन्य प्राप्तियाँ
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 2(ख) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	--	--	--	--
मई	--	--	--	--
जून	--	--	--	--
जुलाई	--	--	--	--
अगस्त	--	--	--	--
सितम्बर	--	--	--	--
अक्टूबर	--	--	--	--
नवम्बर	--	--	--	--
दिसम्बर	--	--	--	--
जनवरी	--	--	--	--
फरवरी				
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
उधार तथा अन्य देयताएँ
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 2(ग) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	264.93	264.93	-47.91	-47.91
मई	670.08	935.01	1033.41	985.50
जून	1158.60	2093.61	7533.88	8519.38
जुलाई	413.62	2507.23	-806.21	7713.17
अगस्त	1496.14	4003.37	3166.96	10880.13
सितम्बर	665.10	4668.47	2573.74	13453.87
अक्टूबर	1308.23	5976.70	-327.86	13126.01
नवम्बर	1109.80	7086.50	2329.57	15455.58
दिसम्बर	-801.07	6285.43	616.44	16072.02
जनवरी	198.68	6484.11	-289.08	15782.94
फरवरी	394.01	6878.12	1576.31	17359.25
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
कुल प्राप्तियाँ
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 3 की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3641.50	3641.50	3170.85	3170.85
मई	5021.17	8662.67	4702.87	7873.72
जून	4918.89	13581.56	10692.00	18565.72
जुलाई	3924.77	17506.33	5077.71	23643.43
अगस्त	4120.00	21626.33	4856.12	28499.55
सितम्बर	4623.42	26249.75	5641.95	34141.50
अक्टूबर	4878.98	31128.73	4848.42	38989.92
नवम्बर	4024.32	35153.05	4274.09	43264.01
दिसम्बर	5202.59	40355.64	4369.27	47633.28
जनवरी	3983.88	44339.52	4364.49	51997.77
फरवरी	4169.94	48509.46	5390.40	57388.17
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी ऑकड़ों का प्रपत्र)
कुल राजस्व व्यय
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4(क) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3635.89	3635.89	2900.43	2900.43
मई	4764.16	8400.05	4330.24	7230.67
जून	4754.80	13154.85	4154.78	11385.45
जुलाई	3751.81	16906.66	4403.50	15788.95
अगस्त	4077.83	20984.49	4629.65	20418.60
सितम्बर	3989.54	24974.03	4835.03	25253.63
अक्टूबर	4714.93	29688.96	4374.36	29627.99
नवम्बर	3789.17	33478.13	3720.94	33348.93
दिसम्बर	4885.78	38363.91	3979.34	37328.27
जनवरी	3867.17	42231.08	4124.28	41452.55
फरवरी	3864.13	46095.21	4940.22	46392.77
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
कुल पूँजीगत व्यय
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 4(ख) की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	5.53	5.53	270.32	270.32
मई	243.08	248.61	356.54	626.86
जून	158.94	407.55	351.28	978.14
जुलाई	148.44	555.99	629.15	1607.29
अगस्त	42.15	598.14	138.47	1745.76
सितम्बर	18.93	617.07	247.78	1993.54
अक्टूबर	134.01	751.08	457.51	2451.05
नवम्बर	210.13	961.21	550.46	3001.51
दिसम्बर	316.73	1277.94	389.87	3391.38
जनवरी	116.72	1394.66	240.18	3631.56
फरवरी	305.79	1700.45	450.18	4081.74
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी । शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
वितरित कर्ज एवं उधार
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 5 की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.09	0.09	0.10	0.10
मई	13.91	14.00	16.09	16.19
जून	5.16	19.16	6185.94	6202.13
जुलाई	24.53	43.69	45.05	6247.18
अगस्त	0.01	43.70	88.01	6335.19
सितम्बर	614.96	658.66	559.14	6894.33
अक्टूबर	30.03	688.69	16.56	6910.89
नवम्बर	25.02	713.71	2.68	6913.57
दिसम्बर	0.08	713.79	0.05	6913.62
जनवरी	-0.01	713.78	0.04	6913.66
फरवरी	0.02	713.80	0.01	6913.67
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनु रूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
राजस्व बेशी(+)/कमी(-)
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 6 की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-263.20	-263.20	314.30	314.30
मई	-413.65	-676.85	-662.06	-347.76
जून	-1079.35	-1756.20	-997.91	-1345.67
जुलाई	-241.85	-1998.04	1478.87	133.20
अगस्त	-1457.20	-3455.24	-2944.45	-2811.25
सितम्बर	-34.48	-3489.72	-1770.79	-4582.04
अक्टूबर	-1147.46	-4637.18	798.15	-3783.89
नवम्बर	-877.95	-5515.13	-1780.09	-5563.98
दिसम्बर	1111.20	-4403.93	-233.89	-5797.87
जनवरी	-88.87	-4492.80	521.41	-5276.46
फरवरी	-96.57	-4589.37	-1133.53	-6409.99
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
राजवित्तीय बेशी/कमी
(देखें मासिक लेखाओं की मद संख्या 7 की एक झलक)

(करोड़ रुपये में)

मास	2017-18		2016-17	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-264.94	-264.94	47.91	47.91
मई	-670.07	-935.01	-1033.41	-985.50
जून	-1158.60	-2093.61	-7533.88	-8519.38
जुलाई	-413.62	-2507.23	806.21	-7713.17
अगस्त	-1496.14	-4003.37	-3166.96	-10880.13
सितम्बर	-665.10	-4668.47	-2573.74	-13453.87
अक्टूबर	-1308.23	-5976.70	327.86	-13126.01
नवम्बर	-1109.80	-7086.50	-2329.57	-15455.58
दिसम्बर	801.07	-6285.43	-616.44	-16072.02
जनवरी	-198.68	-6484.11	289.08	-15782.94
फरवरी	-394.01	-6878.12	-1576.31	-17359.25
मार्च (प्रारम्भिक)				

टिप्पणी :- चूंकि चालू और तदनुरूप अवधियों के लिए शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे एक जैसे होने की सम्भावना नहीं है, इसलिए तुलना केवल निर्देशक होगी। शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरों के लिए लेखाओं की एक झलक को देखा जाए।

व. लेखा अधिकारी